
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC:0065461/2019

 
VISTO:

El Expediente CUDAP Nº 0065461/2019, en el que el Secretario de Extensión, Arq. Germán
BAIGORRÍ, solicita se apruebe el Equipo de Extensión “Materialización de Modelos
funcionales, para elaborar recursos didácticos y recreativos, destinados a los Jardines
Maternales Municipales de Córdoba”;

 

Y CONSIDERANDO:

Que el mencionado equipo de extensión desarrolló sus actividades durante el ciclo lectivo 2019,
en marco del Convenio Específico de Colaboración Mutua entre la Secretaría de Educación de la
Municipalidad de Córdoba y la FAUD según Resolución Decanal 181/2015 durante el periodo
2016 al 2019;

Que los juguetes y materiales didácticos producidos durante el desarrollo de este proyecto fueron
entregados a los Jardines Maternales Municipales.

Que por su labor social, extensionista y académica este equipo fue evaluado y aprobado por el
banco de evaluadores de la Secretaría de Extensión Universitaria;

 

Por ello,                                                                                                                         

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar el Equipo de Extensión “Materialización de Modelos funcionales,
para elaborar recursos didácticos y recreativos, destinados a los Jardines Maternales
Municipales de Córdoba”, integrado por las siguientes personas:

Director: D.I. Claudio Javier DUCA



Co-Directora: Arq. Patricia Alba RUSSO
Equipo Docente:

Ing. Carlos Alberto QUAGLIOTTI
Ing. Claudio Roberto ACOSTA
D.I. Álvaro Javier Moisés ANGULO LÓPEZ
D.I. Esteban Javier BOLATTI
D.I. Caros Gabriel REISIN
D.I. Lucio Francisco GARCÍA
D.I. Juan Martín ANDRADA
D.I. Emiliano D’ ANDREA
D.I. Rubén Omar MUÑOZ

Actores Extrauniversitarios:
Prof. Daniela Marcela SACCHI (Secretaria de Educación de la Municipalidad de
Córdoba)
Abg. Marco Julio PURICELLI (Director General de Educación y Parques
Educativos de la Municipalidad de Córdoba)
Lic. Natalia Alejandra UANINI (Sub Directora de Nivel Inicial de la Secretaría de
Educación de la Municipalidad de Córdoba
Lic. Andrea VILOSIO (Supervisora de Equipo Profesional de Asesoramiento
Pedagógico de la Secretaría de Educación de la Municipalidad de Córdoba)

 Estudiantes Adscriptos de la cátedra de Introducción a la Tecnología:
Juan Ignacio NOGUERA AMARILLA
Mariano CASTRO CEPERO
Ariadna DE LORENZO

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría de Extensión.
Dar cuenta al H. Consejo Directivo, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de
Resoluciones y archivar.

/dt


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2020-46-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Lunes 17 de Febrero de 2020
		2020-02-17T09:02:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-17T11:21:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-17T11:21:53-0300
	GDE UNC




